Emertimi dhe Forma ligjore " MEDIAL" sh.p.k |
NIPT -i L61306009P |

Adresa e Selise " |RR "DON BOSKO” TIRANE ~3
Data e krijimit : |

Nr. i Regjistrit Tregetar _I

Veprimtaria Kryesore Sherbime dermo-estetike

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 _ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasgqyra Financiare jane individuale Po
Pasgqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 27.02.2018




Shogeria: "MEDIAL" shpk

Nipt: L61306009P

Pasqyra e szicionit Financiar (Bilanci)

Nr = : AT VBT ~ Shenime 17— 2016
Aktivet Afatshkurtra "

P Aktivet monetare 3,912,332 4,280,950
1 Banka 3,535,658 4,065,450
2 Arka 376,674 215,500

P> Investime 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 4,069,316 199,440
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit (KLIENTE) 4,069,316 199,440
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
< Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét 11,125,365 5,107,869
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(Materiale)
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 6,860,855 5,107,869
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 4,264,510

p Shpenzime té shtyra

p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,107,012| 9,588,259
Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies

p Aktivet materiale 1,591,573 1,504,905
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri =~ 1,591,573 1,504,905
3 Té tjera Instalime dhe pajisje o TLON
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né pfoces NN
5  Mijete Transporti /l’?{(MFDL’\. ] i \2\
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P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMirg |
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,691,573 1,504,905
AKTIVE TOTALE 20,698,585 11,093,164




Shogeria: "MEDIAL" shpk
Nipt: L61306009P

Pasqyra e Pozicionit Financiar»(BiIanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sherl 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 12,075,777| 9,338,823
1 |Titujt e huamarrjes (hua prlvate) 1,600,000 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 |Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (Furnitoreve) 467,702 55,760
5 |Déftesa té pagueshme
8 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 212,870 104,493
9 |T& pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim fitimi(526113tvsh(-1793822) -1,261,228 -842 432
10 |Té tjera t& pagueshme (llogari ortaku) 11,056,433| 10021003
P> |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> | Té ardhura té shtyra
P> |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,075,777, 9,338,823
p |Detyrime afatgjata: 0 0
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétimet né avancé pér porosi
4 |Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 |Déftesa t&é pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |7é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té& tjera té pagueshme
P> |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> |Té ardhura té shtyra
P> |Provizione: 0 0
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tjera
B> Detyll'ime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata —— —L]
1 |
DETYRIMET TOTALE 12,075,777 9,338,823
P> |Kapitali dhe Rezervat
P> |Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> |Primi i lidhur me kapitalin
P |Rezerva rivlerésimi
P> |Rezerva té tjera 0 0
1 |Rezerva ligjore
2 |Rezerva statutore
3 |Rezerva té tjera
P> |Fitimi i pashpérndaré 1,654,341 0
P> |Fitim / Humbja e Vitit 6,868,466| 1,654,341
|
Totali i Kapitalit 8,622,808| 1,754,341
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20,698,585 11,093,164
3 Parapagime pér AAUM P
P Aktive tatimore té shtyra LSO
P Kapitali i nénshkruar i papaguar /N4 NN
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJAVA"E A R 1,591,573| 1,504,905
AKTIVE TOTALE [= = 20| [ 20,698,585 11,093,164
AT AN00T /]
\u\ff:i‘\\ 16130600




Shogeria: "MEDIAL" shpk
Nipt: L61306009P
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henim¢ 2017 | 2016
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 62,050,719 20,332,729
) Shitje sherbimi+prod mjekesore 62,050,719
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |T& ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali i te ardhurave | 62,050,719] 20,332,729
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 46,296,866| 14,217,072
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 40,665,494| 12,729,855
2 T& tjera shpenzime 5,631,372| 1,487,216
P |Shpenzime té personelit 6,607,768| 3,693,016
1 Paga dhe shpérblime 5,756,495| 3,165,813
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 851,273 527,203
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 398,738 170,651
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
Totalii shpenzimeve . = — | 53,303,372 18,080,739
p |Té ardhura té tjera 253,610 192,782
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 253 610 192 782
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T.Bashkie+T BURIM+tjera dif t} . ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 413,189 112,924
Shpenz,me /n{eresr dhe shpenz:Tg "te ngjashme (paraqitur vegmas 185,445 112.924
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare(HUMBJE FITIME NGA KEMBIMI VALUTOR) 227,744
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve finaciare = 666,799| 305,706
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 8,080,549| 1,946,284
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,212,082 291,943
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15% | 1,212,082 291,943
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 6,868,466| 1,654,341
» |Fitimi/Humbja pér: P 6,868,466| 1,654,341
Pronarét e njésisé ekonomike mémé UM\ 6,868,466| 1,654,341
Interesat jo-kontrolluese '~/ \‘\TJ-‘TJ‘-\‘
"’{ f-\“."(I\L,aDlz‘.L Sh.p "'\’ ?7;\
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr|Pershkrimi i Elementeve — — —2047| - —=="2017
p |Fitimi/Humbja e vitit . 6,868,466| 1,654,341
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin Ol=—= 0
» | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ~ 6,868,466| 1,654,341
p | Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ~ 6,868,466| 1,654,341
Pronarét e njgsisé ekonomike mémeé 6,868,466| 1,654,341
Interesat jo-kontrolluese




Shogeria: "MEDIAL" shpk
Nipt: L61306009P

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pasqyra e cash-flow

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

6,868,466

1,654,341

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

398,738

170,651

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-3,869,876

-199,440

Rénie/(rritie) né inventaré

-6,017,495

-5,107,869

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,136,954

9,438,823

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,483,213

5,956,506

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-485,406

-1,675,556

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-485,406

-1,675,556

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

1,600,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,600,000

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-368,619

4,280,950

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,280,950

0

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,912,332

4,280,950

D
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&|
b)Sh&nimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE

HARTUESI | PASQYRAVE FI P’""*Eg\DREJTUESI
EKONOMIST! “\7LUFTAR ZEBI
EDIAL SL;-L\, ‘,
1613060097 /5
/
\ *//
N S




